П Р И К А З

                           от 21.12.2022                                № 392

                                                                     г. Саки

Об итогах проведения муниципального этапа

VIII Всероссийского конкурса

детского и юношеского творчества

«Базовые национальные ценности»

          Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района

от 25.11.2022г. № 356 «О проведении муниципального этапа VIII Всероссийского

конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности», с

целью формирования гармоничной личности, воспитания гражданина России на

основе базовых национальных ценностей, Муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского

творчества» Сакского района Республики Крым (далее – МБУДО «ЦДЮТ»

Сакского района) в период с 25 ноября по 12 декабря 2022 года проведен

муниципальный этап VIII Всероссийского конкурса детского и юношеского

творчества «Базовые национальные ценности» (далее – Конкурс).

К участию в Конкурсе представлены 33 творческих работ из следующих

образовательных организаций: Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение (далее - МБОУ) «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе», МБОУ «Ореховская средняя школа»,

МБОУ «Митяевская средняя школа», МБОУ «Трудовская средняя школа», МБОУ

«Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.», МБОУ «Каменоломненская

средняя школа», МБОУ «Лесновская средняя школа», МБОУ «Наташинская

средняя школа», МБОУ «Крайненская средняя школа», МБОУ «Сизовская средняя

школа», МБОУ «Трудовская средняя школа» и МБУДО «ЦДЮТ» Сакского

района.

На конкурс были представлены работы не соответствующие основным

требованиям положения.

На основании решения членов жюри  п р и к а з ы в а ю:

1. Считать победителями Конкурса и наградить грамотами отдела

образования следующих  учащихся:

        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

В номинации «Рисунок»:

II возрастная категория (8-10 лет):

Тематика «Патриотизм»:

Подтема «Служение Отечеству»:

1 место – Дрозд Вячеслав, объединение «Шедевр» МБУДО «ЦДЮТ» Сакского

района. Руководитель – Сеферша Эльмаз Меметовна, педагог дополнительного

образования.

Подтема «Любовь к своей малой родине»:

1 место – Мухтарова Арзы, объединение «Шедевр» МБУДО «ЦДЮТ» Сакского

района. Руководитель – Сеферша Эльмаз Меметовна, педагог дополнительного

образования.

Тематика «Семья»:

Подтема «Уважение к родным»:

1 место – Абдуллаев Осман, МБОУ «Лесновская средняя школа». Руководитель –

Абдуллаева Динара Бахтияровна, учитель крымско-татарского языка и

литературы.

Тематика «Природа»:

Подтема «Красота природы»:

1 место – Абдукеримова Асибе, МБОУ «Трудовская средняя школа».

Руководитель – Досмамбетова Эмине Наримановна, учитель.

III возрастная категория (11-15 лет):

Тематика «Искусство и литература»:

Подтема «Духовный мир человека»:

1 место – Гавриленко Алина, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

Тематика «Человечество»:

Подтема «Дружба народов»:

1 место – Исмаилова Шадие, МБОУ «Каменоломненская средняя школа».

Руководитель – Ширинская Ленияр Изетовна, учитель изобразительного

искусства.

2 место – Донгаузер Ангелина, МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района. Руководитель

– Заблоцкая Инесса Александровна, педагог дополнительного образования.

Тематика «Природа»:

Подтема «Красота природы»:

1 место – Литовская София, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

Подтема «Гармония в природе»:

1 место – Шаповалова Анастасия, МБОУ «Ореховская средняя школа».

Руководитель –  Логинова Марина Алексеевна, учитель истории.

Подтема «Родная земля»:

1 место –  Борисов Роман, МБОУ «Ореховская средняя школа». Руководитель –

Логинова Марина Алексеевна, учитель истории.

Подтема «Экологическое сознание»:

1 место – Заблоцкая Анастасия, МБОУ «Ореховская средняя школа».

Руководитель – Юськова Людмила Васильевна, учитель английского языка.

Подтема «Дружба с представителями животного мира»:

1 место – Кокорев Максим, МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова

И.В.». Руководитель – Шелудько Марина Ивановна, учитель изобразительного

искусства.

2 место – Пересыпко Тарас, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

Тематика «Семья»:

Подтема «Семейные ценности и реликвии»:

1 место – Ижетникова Яна, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

Тематика «Человек»:

Подтема «Досуг человека»:

1 место – Ветущенко София, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

Тематика «Жизнь»:

Подтема «Традиции»:

1 место – Черникова Анна, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

Тематика «Патриотизм»:

Подтема «Увековечение памяти героев»:

1 место – Джалилова Сание, объединение «Шедевр» МБУДО «ЦДЮТ» Сакского

района. Руководитель – Сеферша Эльмаз Меметовна, педагог дополнительного

образования.

IV возрастная категория (16-21 лет):

Тематика «Патриотизм»:

Подтема «Служение Отечеству»:

1 место – Шпарев Николай, МБОУ «Лесновская средняя школа». Руководитель –

Камынина Виктория Юрьевна, педагог-организатор.

Тематика «Человек»:

Подтема «Гармония человека и природы»:

1 место – Латенко Вероника, МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя

Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья

Дмитриевна, педагог дополнительного образования.

В номинации «Стихотворение»:

II возрастная категория (8-10 лет):

Тематика «Жизнь»:

Подтема «Радость»:

1 место – Гостевский Намир, МБОУ «Трудовская средняя школа». Руководитель –

Досмамбетова Эмине Наримановна, учитель.

III возрастная категория (11-15 лет):

Тематика «Семья»:

Подтема «Моя мама»: